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Sissejuhatus 

Käesolev raport annab ülevaate Tervise Arengu Instituudi (TAI), ajakirja TervisPluss ja 

Tööinspektsiooni poolt läbi viidud konkursist „Tervisesõbralik töökoht 2010“. 

 

Eesti inimeste  tervisenäitajad on Euroopas ühed kehvemad. Tervena elada jäänud eluaastate 

arvult oleme Euroopa Liidus viimased, samuti ületab Eestis suremus vereringeelundkonna 

haigustesse 3,5 korda vanade Euroopa riikide näitajad.  Tervislikel põhjustel puudus 2008. 

aasta jooksul töölt 51% töötajatest ja pea veerand töötajatest rohkem kui 10 päeva. Töö-

keskkonnal on tervisele märkimisväärne mõju. Tervisesõbralik on töökoht, kus arendatakse 

tervist toetavat keskkonda ning väärtustatakse tervislikku elustiili.  

 

Konkursi eesmärgiks oli töötajate tervise tähtsustamine ning töötajate tervisesse panustavate 

organisatsioonide tunnustamine. Konkursi raames toimus 2 küsitlusvooru – 1) küsimustiku 

täitis üks organisatsiooni töötaja (üldjuhul personalispetsialist) ning nende tulemuste põhjal 

valiti 15 II vooru pääsenut, keda valdkonna eksperdid kohapeal hindamas käisid; 2) 

küsimustiku täitsid II vooru pääsenud organisatsioonist 10% või kuni 10 töötajat, kes 

soovitavalt tegelesid erinevate tööülesannetega. 
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Metoodika 

Konkursi info levitamine toimus erinevate massimeediavahendite kaudu (www.terviseinfo.ee 

kodulehekülg, artiklid ajakirjanduses, TV- ja raadiosaated) ning lisaks loodi maakondade 

lõikes organisatsioonide andmebaas. Andmebaasis oli info 259 asutuse kohta – kõigile 

asutustele saadeti e-postiaadressile info konkursi toimumise kohta ning tehti täiendavad kõned 

paari nädala pärast. 

Konkursi raames toimus 2 küsitlusvooru ja kohapealne asutuste hindamine. Esimene 

küsitlusvoor viidi läbi ajavahemikul 06.09.2010-30.09.2010 interneti küsitluskeskkonnas 

www.mikare.net. Laekunud ankeetide hulgast valiti välja 15 organisatsiooni, mida külastasid 

ja hindasid täiendavalt (II küsitlusvoor)  valdkonna eksperdid. Teine küsitlusvoor viidi läbi 

ajavahemikul 21.10.2010-04.11.2010 ning ankeeti oli võimalik täita internetis 

www.mikare.net küsitluskeskkonnas kui ka paberkandjal II vooru pääsenud organisatsioonist 

10% või 10 töötajal, kes soovitavalt tegelesid erinevate tööülesannetega. 

Küsitlus koosnes järgnevatest blokkidest: üldandmed ning töökoha tervise edendamise 

valdkonnad –  organisatsiooni juhtimine, füüsiline keskkond, psühhosotsiaalne keskkond, 

tervise edendamine ja töötajate arendamine (lisa 1). Esimeses voorus oli võimalik iga bloki 

(v.a. üldandmed) lõpus tuua näiteid ning ankeedi täitis firma töötaja, kes oli töötanud selles 

organisatsioonis vähemalt ühe aasta (üldjuhul personalispetsialist). Vastamisel anti hinnang 6-

palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6 tähendas „väga palju“. Teises voorus täitsid 

ankeedi 10% organisatsiooni töötajatest (kuid mitte vähem kui 3), suurematel 

organisatsioonidel  10 töötajat. Teise vooru ankeedi koostamisel lähtuti algsest variandist, 

kuid jäeti välja näidete lisamine.  

 

Konkursil osales kokku 41 organisatsiooni üle Eesti (tabel 1). Konkursil võisid osaleda kõik 

organisatsioonid, mis olid tegutsenud vähemalt 1 aasta ning kus oli rohkem kui 1 töötaja.  
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Tabel 1. „Tervisesõbralik töökoht 2010“ konkursil osalejad maakondade ja tervist edendavate 

koolide (TEK)-, tervist edendavate lasteaedade (TEL)- ja tervist edendavate töökohtade (TET) 

võrgustike lõikes. 

Neist on liitunud: Maakond/linn Osalejad 

TEK võrgustikuga  TEL võrgustikuga  TET võrgustikuga  

Harjumaa 4  2  

Tallinn 18  1 7 

Ida-Virumaa 1  1  

Jõgevamaa 2  2  

Läänemaa 1    

Lääne-Virumaa 2  1  

Põlvamaa 1    

Pärnu linn 4  2  

Tartu linn 7 1  1 

Võrumaa 1    

KOKKU 41 1 9 8 

 

Konkursi võitja(d) valis välja 5-liikmeline žürii, kuhu kuulusid Tervise Arengu Instituudi, 

ajakirja TervisPluss, Tööinspektsiooni ja advokaadibüroo SORAINEN AS esindajad. 

Auhinnad jagati järgmiste kategooriate lõikes: peapreemia „Tervisesõbralik töökoht 2010“, 

„Kõige sportlikum kollektiiv“, „Kõige innovatiivsem idee“ ja „Parim kaasaja“. 

Võitjate valimisel lähtuti I ja II vooru tulemustest (nii numbrilised näitajad kui ka 

organisatsiooni näited) ning kasutati kolme punkti süsteemi – iga žüriiliige valis välja kolm 

osalejat, kellele vastava kategooria auhind võiks minna. Hindaja jaoks tugevaim 

organisatsioon sai kolm punkti, teisel kohal olev organisatsioon kaks punkti ning kolmandal 

kohal olija  ühe punkti. Lõpuks liideti kõigi žüriiliikmete antud punktid kokku ning valiti 

võitjad. 
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Tulemused 

I voor 

 

Esimeses voorus laekusid 41 organisastsiooni ankeedid (tabel 1). Esindatud olid järgmised 

tegevusvaldkonnad: ehitus, finantsvahendus, haridus, infotehnoloogia,  logistika, majandus, 

meditsiin, meediaplaneerimine, müük, postiteenused, rentimisteenused, sotsiaaltöö, teenindus, 

tervishoid, toiduainetööstus, turundus, tootmine.  

Töötajate arvust lähtudes: 3 mikroettevõtet (0–9 töötajat), 13 väikeettevõtet (10–49 töötajat), 

13 keskettevõtet (50–249 töötajat) ning 12 suurettevõtet (üle 250 töötaja). 

Avalikku sektorit esindas 16 organisatsiooni, erasektorit 24 organisatsiooni ning 1 osaleja oli 

mittetulundussektorist. Avaliku sektori esindajate hulgas oli 2 mikroettevõtet, 7 

väikeettevõtet, 5 keskettevõtet ja 5 suurettevõtet. Erasektori esindajate hulgas oli 6 

väikeettevõtet, 8 keskettevõtet ja 7 suurettevõtet. Mittetulundussektorit esindav osaleja oli 

mikroettevõte.  

 

Eraldi küsiti tervise töörühma olemasolu organisatsioonis ning 41-st osalejast 33-l oli 

organisatsioonis tervise töörühm olemas. Tervise töörühma all mõistetakse organisatsioonis 

töötajate tervise edendamise ja tervist toetava töökeskkonna arendamisega tegelevat inimeste 

gruppi, mis võib tegutseda sõltumatult või koos töökeskkonnanõukoguga. 

 

Töökoha tervise edendamise  viie valdkonna tulemused ning blokkide keskmised hinded on 

toodud järgnevalt. Kõik keskmised on arvutatud 41 osaleja vastuste baasil. Eraldi on välja 

toodud iga osa lõpus võrdlevalt tulemused ärisektori ja avaliku sektori esindajatel (kokku 40 

osalejat, kuna üks osaleja oli mittetulundusühing).   

 

Organisatsiooni juhtimine  

Töökohtade tervisedenduse (TTE) edukus sõltub sellest, kas seda mõistetakse kui väga olulist 

osa organisatsiooni juhtimises ja kas TTE integreeritakse eksisteerivasse juhtimissüsteemi. 

Organisatsiooni juhtimise olulisemad näitajad on:  
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1) töötajate tervise ja heaoluga seotud teemad on käsitletud organisatsiooni arengudokumentides – 

ettevõtel on kirjalik plaan töökohtade tervisedenduse kohta. Dokumendi on koostanud ettevõtte 

juhtkond ja seda täiendatakse pidevalt;  

2) leitakse vahendeid töötajate tervise toetamiseks –  töötajate tervise toetamisel on oluline selleks 

vahendite (näiteks puhkeruumid, sööklad, spordivahendid jne) leidmine. Selleks peab ettevõte 

eraldama töökohtade tervisedendusse piisavalt ressursse (eelarve, personal, ruumid, täiendõpe 

jne);  

3) juhtkond toetab ja on eeskujuks tervisesse panustamisel – seeläbi edendatakse head tööatmosfääri;  

4) organisatsiooni üritustel edendatakse tervislikku elustiili – üritustel tervisliku elustiili 

edendamise alla kuuluvad näiteks tervislike snäkkide pakkumine, mittealkohoolsete jookide 

pakkumine ja sportimine;  

5) tehakse tervise ja heaolu-alast koostööd teiste organisatsioonidega – võimalus jagada oma kogemusi 

teiste organisatsioonidega ning õppida nende näidetest;  

6) organisatsioon toetab aktiivselt tervise edendamisega seotud algatusi – kui töötajad on algatanud 

midagi, mis on seotud tervise edendamisega, siis on oluline, et organisatsioon toetaks seda. 

 

Töötajate tervise ja heaoluga seotud teemade käsitlust organisatsiooni arengudokumentides 

hindas 18 osalejat hindega „6“, 15 osalejat hindega „5“, 4 osalejat hindega „4“, 1 osaleja 

hindega „3“ ning 3 osalejat ei teadnud, kas vastavad teemad on organisatsiooni 

arengudokumentides käsitletud. 

 

Vahendite leidmist töötajate tervise toetamiseks hinnati järgmiselt – 17 osalejat andis hinde 

„6“, 14 osalejat hinde „5“, 8 osalejat hinde „4“, 1 osaleja hind „3“ ning 1 osaleja hinde „1“.  

 

22-s asutuses hinnati juhtkonna toetust ning eeskuju tervisesse panustamisel hindega „6“, 15-s 

asutuses hindega „5“, 2-s asutuses hindega „4“, ühes asutuses hindega „3“ ning ühes asutuses 

hindega „1“.  

 

Organisatsiooni üritustel tervisliku elustiili edendamist hindas enamik vastajaid hindega „5“ – 

12 osalejat või „6“ – 25 osalejat. Hindega „4“ hindasid 2 osalejat, hindega „3“ 1 osaleja ning 

hindega „1“ 1 osaleja.  
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Tervise ja heaolu-alase koostöö tegemist teiste organisatsioonidega hinnati järgmiselt – hinne 

„6“ – 14 osalejat; hinne „5“ – 13 osalejat; hinne „4“ – 8 osalejat; hinne „3“ – 3 osalejat; hinne 

„2“ – 1 osaleja; „Ei tea“ – 2 osalejat. 

 

24 osalejat hindas organisatsiooni toetust hindega „6“ , 13 osalejat hindega „5“, 1 osaleja 

hindega „4“, 1 osaleja hindega „3“ ning 2 osalejat hindega „2“. 

 

Organisatsiooni juhtimise ning selle alateemade keskmised hinded  koos ja eraldi (avalik-, 

era- ja mittetulundussektoris) käsitletuna on toodud tabelis 2. 

 

Tabel 2. Organisatsiooni juhtimise ning selle alateemade keskmised hinded 41 osaleja hulgas 

kokku ning eraldi käsitletuna avalikus sektoris, erasektoris ja mittetulundussektoris 

(vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“). 

Keskmine hinne 

Üldine Avalik sektor Erasektor Mittetulundussektor 

 

Organisatsiooni juhtimine 

5,1 5,3 5,1 4,7 

Töötajate tervise ja 

heaoluga seotud teemad on 

käsitletud organisatsiooni 

arengudokumentides 

4,9 5,2 4,8 4,0 

Vahendite leidmine 

töötajate tervise toetamiseks 

5,1 4,8 5,3 4,0 

Juhtkonna toetus ja eeskuju 

tervisesse panustamisel 

5,3 5,4 5,3 5,0 

Organisatsiooni üritustel 

tervisliku elustiili 

edendamine 

5,4 5,6 5,3 6,0 

Tervise ja heaolu-alane 

koostöö teiste 

organisatsioonidega 

4,7 5,1 4,4 4,0 

Organisatsiooni aktiivne 

toetus tervise edendamisega 

seotud algatustele 

5,4 5,5 5,3 5,0 
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Joonis 1. Organisatsiooni juhtimise alateemade tulemused avaliku sektori esindajatel (16 

osalejat) (vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga 

palju“).  

 

 

Joonis 2. Organisatsiooni juhtimise alateemade tulemused erasektori esindajatel (24 osalejat) 

(vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“).  
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Füüsiline keskkond  

Füüsilise keskkonna olulisemad näitajad on: 

1) töötajad kaasatakse füüsilise keskkonna kujundamisse – inimese tööd mõjutab suuresti see, 

milline on füüsiline töökeskkond (värvivalik, mööbli ja töövahendite valik ja paigutus ruumis, 

töökoha disain jne) tema ümber. Kui töötaja kaasatakse füüsilise keskkonna kujundamisse on 

võimalik töötajal luua endale võimalikult meelepärane keskkond ning seeläbi töötada 

efektiivsemalt; 

2) töökohal arvestatakse töötajate tervisest tulenevate vajadustega – arvestades töötajate 

isiklikke vajadusi võiksid asutustes olemas olla puhkeruumid, kööginurgad ning olenevalt 

võimalustest ka duširuumid. Kindlasti tuleb arvestada töötaja erivajadustega. 

 

Kõikides osalenud organisatsioonides kaasatakse töötajaid füüsilise keskkonna kujundamisse 

– 19 osalejat on hinnanud kaasamist hindega „6“, 13 osalejat hindega „5“, 3 osalejat hindega 

„4“, 4 osalejat hindega „3“ ning 2 osalejat hindega „2“. 

 

Töötajate tervisest tulenevate vajadustega arvestatakse suurel määral enamikes osalenud 

asutustes. Hindega „6“ on hinnanud seda näitajat 17 osalejat, hindega „5“ 16 osalejat, hindega 

„4“ 6 osalejat, hindega „3“ 1 osaleja ning hindega „2“ 1 osaleja.  

 

Füüsilise keskkonna ning selle alateemade keskmised hinded  koos ja eraldi (avalik-, era- ja 

mittetulundussektoris) käsitletuna on toodud tabelis 3. 

 

Tabel 3. Füüsiline keskkonna ning selle alateemade keskmised hinded 41 osaleja hulgas 

kokku ning eraldi käsitletuna avalikus sektoris, erasektoris ja mittetulundussektoris 

(vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“). 

Keskmine hinne 

Üldine Avalik sektor Erasektor Mittetulundussektor 

 

Füüsiline keskkond 

5,1 5,0 5,1 6,0 

Töötajate kaasamine füüsilise 

keskkonna kujundamisse  

5,0 5,2 4,9 6,0 

Töötajate tervisest tulenevate 

vajadustega arvestamine 

töökohal  

5,1 4,8 5,3 6,0 
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Joonis 3. Füüsilise keskkonna alateemade tulemused avaliku sektori esindajatel (16 osalejat) 

(vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“). 

 

 

Joonis 4. Füüsilise keskkonna alateemade tulemused erasektori esindajatel (24 osalejat) 

(vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“). 
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Psühhosotsiaalne keskkond  

Psühhosotsiaalse keskkonna all mõeldakse sotsiaalsete, psühholoogiliste ja emotsionaalsete 

tegurite kompleksi ümbritsevas keskkonnas.  

Psühhosotsiaalse keskkonna olulisemad näitajad on: 

1) Töötajate individuaalsete vajaduste ja erinevuste arvestamine töökorralduses – paindlike valikute 

võimaldamine töö puhul lähtuvalt töötajatest; 

2) Avatud ja konstruktiivne probleemide ja konfliktide lahendamine – tuleb julgustada töötajaid 

rääkima probleemidest ning seejärel teha ettepanekuid ja otsida probleemidele lahendusi – asja võti 

peitub töötaja kuulamises; 

3) Töötajatele ühisürituste korraldamine – erinevad peod, ühsiväljasõidud jne; 

4) Töötaja pereeluga arvestamine töökohal – töö/elu/perekonna vahelise tasakaalu toetamine poliitika, 

praktika ja kultuuri kaudu; 

5) Töötajate rahulolu ja/või pühendumuse regulaarne hindamine – mõõta regulaarselt töötajate 

stressitegureid ja rahulolu ning töötada need tulemused koos tööandjatega läbi.; 

6) Motivatsioonipaketid – rahalised ressursid, töötajatele võimaluste loomine. 

 

15 osalejat on hinnanud töötajate individuaalsete vajaduste ja erinevuste arvestamist 

töökorralduses (personalikesksus ja –heaolu) hindega „6“, 20 osalejat hindega „5“, 4 osalejat 

hindega „4“ ning 2 osalejat hindega „2“. 

 

Probleemide ja konfliktide lahendamist avatult ja konstruktiivselt on hinnatud järgmiselt: 

hinne „6“ – 13 osalejat; hinne „5“ – 21 osalejat; hinne „4“ – 7 osalejat. 

 

26 osalejat on hinnanud töötajatele ühisürituste korraldamist hindega „6“, 12 osalejat hindega 

„5“, 2 osalejat hindega „4“ ning 1 osaleja hindega „2“. 

 

Tötaja pereeluga arvestamist töökohal hindas hindega „6“ 19 osalejat, hindega „5“ 17 

osalejat, hindega „4“ 4 osalejat ning hindega „2“ 1 osaleja. 

 

Töötajate rahulolu ja/või pühendumuse regulaarset hindamist organisatsioonis hindasid 

osalejad järgmiselt: hinne „6“ – 22 osalejat; hinne „5“ – 9 osalejat, hinne „4“ – 6 osalejat; 

hinne „3“ – 1 osaleja; hinne „2“ – 2 osalejat; „Ei tea“ – 1 osaleja. 
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Motivatsioonipakettide olemasolu organisatsioonis hindas 16 osalejat hindega „6“, 12 osalejat 

hindega „5“, 5 osalejat hindega „4“, 5 osalejat hindega „3“, üks osaleja hindega „2“ ning 2 

osalejat ei teadnud pakettide olemasolu kohta organisatsioonis. 

 

Psühhosotsiaalse keskkonna ning selle alateemade keskmised hinded  koos ja eraldi (avalik-, 

era- ja mittetulundussektoris) käsitletuna on toodud tabelis 4. 

 

Tabel 4. Psühhosotsiaalne keskkonna ning selle alateemade keskmised hinded 41 osaleja 

hulgas kokku ning eraldi käsitletuna avalikus sektoris, erasektoris ja mittetulundussektoris 

(vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“). 

Keskmine hinne 

Üldine Avalik sektor Erasektor Mittetulundussektor 

 

Psühhosotsiaalne keskkond 

5,2 5,2 5,1 5,2 

Töötajate individuaalsete 

vajaduste ja erinevuste 

arvestamine töökorralduses  

5,2 5,2 5,1 6,0 

Avatud ja konstruktiivne 

probleemide ja konfliktide 

lahendamine 

5,1 5,1 5,2 5,0 

Töötajatele ühisürituste 

korraldamine 

5,5 5,6 5,5 5,0 

Töötaja pereeluga 

arvestamine töökohal 

5,3 5,5 5,1 6,0 

Töötajate rahulolu ja/või 

pühendumuse regulaarne 

hindamine 

5,1 5,5 4,8 4,0 

Motivatsioonipaketid 4,7 4,4 4,9 5,0 
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Joonis 5. Psühhosotsiaalse keskkonna alateemade tulemused avaliku sektori esindajatel (16 

osalejat) (vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga 

palju“). 

 

 

 

 

Joonis 6. Psühhosotsiaalse keskkonna alateemade tulemused erasektori esindajatel (24 

osalejat) (vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga 

palju“). 
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Tervise edendamine  

Tervise edendamise olulisemad näitajad on: 

1) tervisliku toitumise toetamine – selle alla kuuluvad mitmed näitajad, näiteks kvaliteetse 

joogivee, puu- ja köögiviljade pakkumine, tervislikku toitu pakkuva toitlustaja valik, toidu 

soojendamise/ valmistamise võimalus jne; 

2) töötajate liikumisharrastuste toetamine – selle alla lähevad näiteks jalgratta parkimise 

võimaldamine, treeningute soodustamine jne; 

3) uimastivaba töökeskkonna tagamine – uimastivaba töökeskkonna all mõistetakse tubaka, alkoholi 

ja narkootikumide vaba töökeskkonda; 

4) toetuse pakkumine sõltuvus(t)est vabanemiseks – sõltuvus võib olla seoses uimastitega, ravimitega, 

hasartmängudega jms; 

5) töötajatele terviseteabe ja tervisenõustamise pakkumine – infomaterjalide olemasolu, erinevad 

koolitused ja kampaaniad jms; 

6) tervisekontrolli võimaldamine ja terviseteenuste kättesaadavuse soodustamine – töötajatele arstliku 

kontrolli võimaldamine ning terviseprobleemide korral terviseteenuste kättesaadavuse soodustamine. 

 

Tervisliku toitumise toetamist on 27 osalejat hinnanud hindega „6“, 8 osalejat hindega „5“, 3 

osalejat hindega „4“ ning 3 osalejat hindega „3“.   

 

Töötajate liikumisharrastuste toetamise näitajat on 20 osalejat hinnanud hindega „6“, 12 

osalejat hindega „5“, 6 osalejat hindega „4“, 2 osalejat hindega „3“ ning 1 osaleja hindega 

„1“. 

 

Uimastivaba tagamist on 29 osalejat hinnanud hindega „6“, 11 osalejat hindega „5“ ning 1 

osaleja hindega „1“. 

 

Toetuse pakkumist sõltuvus(t)est vabanemiseks on 8 osalejat hinnanud hindega „6“, 8 osalejat 

hindega „5“, 4 osalejat hindega „4“, 3 osalejat hindega „3“, 1 osaleja hindega „2“, 8 osalejat 

hindega „1“ ning üheksal osalejal puudub info selle kohta. 

 

Töötajatele terviseteabe ja tervisenõustamise pakkumist organisatsiooni poolt on 22 osalejat 

hinnanud hindega „6“, 11 osalejat hindega „5“, 2 osalejat hindega „4“, 2 osalejat hindega „3“, 

2 osalejat hindega „2“ ning kahel osalejal puudus info selle kohta. 
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Tervisekontrolli võimaldamist ja terviseteenuste kättesaadavuse soodustamist hindas 34 

osalejat hindega „6“, 4 osalejat hindega „5“, 2 osalejat hindega „4“ ning 1 osaleja hindega 

„2“. 

 

Tervise edendamise ning selle alateemade keskmised hinded  koos ja eraldi (avalik-, era- ja 

mittetulundussektoris) käsitletuna on toodud tabelis 5. 

 

Tabel 5. Tervise edendamise ning selle alateemade keskmised hinded 41 osaleja hulgas 

kokku ning eraldi käsitletuna avalikus sektoris, erasektoris ja mittetulundussektoris 

(vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“). 

Keskmine hinne 

Üldine Avalik sektor Erasektor Mittetulundussektor 

 

Tervise edendamine 

5,0 5,1 4,9 5,3 

Tervisliku toitumise 

toetamine  

5,4 5,4 5,4 6,0 

Töötajate liikumisharrastuste 

toetamine  

5,1 5,1 5,2 5,0 

Uimastivaba töökeskkonna 

tagamine  

5,7 5,8 5,6 5,0 

Toetuse pakkumine 

sõltuvus(t)est vabanemiseks  

3,0 3,3 2,8 5,0 

Töötajatele terviseteabe ja 

tervisenõustamise 

pakkumine  

5,0 5,5 4,7 5,0 

Tervisekontrolli 

võimaldamine ja 

terviseteenuste 

kättesaadavuse soodustamine 

5,7 5,6 5,8 6,0 
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Joonis 7. Tervise edendamise alateemade tulemused avaliku sektori esindajatel (16 osalejat) 

(vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“). 

 

 

 

Joonis 8. Psühhosotsiaalse keskkonna alateemade tulemused erasektori esindajatel (24 

osalejat) (vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga 

palju“). 
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Töötajate arendamine 

Töötajate arendamise olulisemad näitajad on: 

1) Töötajatele teadmiste täiendamise ja oskuste arendamise võimaldamine – enesearendamine; 

2) Töötajatele teadmiste ja oskuste rakendamise võimaldamine – eneseteostus. 

 

Töötajatele teadmiste täiendamise ja oskuste arendamise võimaldamist hindas 28 osalejat 

hindega „6“, 6 osalejat hindega „5“, 6 osalejat hindega „4“ ning ühel osalejal puudus info 

selle kohta. 

 

Töötajatele teadmiste ja oskuste rakendamise võimaldamist hindas 25 osalejat hindega „6“, 11 

osalejat hindega „5“, 3 osalejat hindega „4“, 1 osaleja hindega „3“ ning ühel osalejal puudus 

info selle kohta. 

 

Töötajate arendamise ning selle alateemade keskmised hinded  koos ja eraldi (avalik-, era- ja 

mittetulundussektoris) käsitletuna on toodud toodud tabelis 6.  

 

Tabel 6. Töötajate arendamise ning selle alateemade keskmised hinded 41 osaleja hulgas 

kokku ning eraldi käsitletuna avalikus sektoris, erasektoris ja mittetulundussektoris 

(vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“). 

Keskmine hinne 

Üldine Avalik sektor Erasektor Mittetulundussektor 

 

Töötajate arendamine 

5,4 5,8 5,2 4,5 

Töötajatele teadmiste 

täiendamise ja oskuste 

arendamise 

võimaldamine  

5,4 5,8 5,3 4,0 

Töötajatele teadmiste ja 

oskuste rakendamise 

võimaldamine  

5,4 5,8 5,1 5,0 
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Joonis 9. Töötajate arendamise alateemade tulemused avaliku sektori esindajatel (16 osalejat) 

(vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“). 

 

 

 

Joonis 10. Töötajate arendamise alateemade tulemused erasektori esindajatel (24 osalejat) 

(vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“). 
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II voor 

 

Teises voorus koguti täiendavalt andmeid I vooru 15 parema organisatsiooni 10% või kuni 10 

töötajalt (kokku 105 töötajat – avalikust sektorist 43 töötajat ja erasektorist 62 töötajat) 

kasutades sarnast ankeeti, kuid töötajad ei pidanud tooma näiteid. Erasektori esindajad olid 

OÜ Inspired Communications, OÜ Kaarli Hambapolikliinik, Coca Cola HBC Eesti AS, A-

Selver AS, Balteco AS, TNT Worldwide Ekspress Eesti AS, AS Pärnu Vesi, AS Ida-Tallinna 

Keskhaigla ja AS Swedbank. Avaliku sektori esindajad olid Tallinna Haridusamet, Põltsamaa 

Lasteaed Mari, SA Tallinna Lastehaigla, SA Tartu Ülikooli Kliinikum, Tartu Ülikool ja 

Maksu- ja Tolliamet.  

Eraldi küsiti töötajate käest, kas nad teavad tervise töörühma olemasolu kohta. 105-st töötajast 

teadis tervise töörühmast 67 töötajat (avalikust sektorist 26 töötajat ja erasektorist 41 töötajat). 

Järgnevalt on välja toodud üldtulemused (olenemata, mis sektorisse osaleja kuulub) ning 

avaliku sektori ja erasektori esindajate keskmised tulemused töökoha tervise edendamise viie 

valdkonna kaupa.  

 

Organisatsiooni juhtimine 

Organisatsiooni juhtimise ning selle alateemade keskmised hinded  koos ja eraldi (avalik- ja 

erasektoris) käsitletuna on toodud tabelis 7. 

 

Tabel 7. Organisatsiooni juhtimise ning selle alateemade keskmised hinded 15 osaleja hulgas 

kokku ning eraldi käsitletuna avalikus sektoris ja erasektoris (vastamisel anti hinnang 6-palli 

skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“). 

Keskmine hinne 

Üldine Avalik sektor Erasektor 

 

Organisatsiooni juhtimine 

4,4 4,1 4,6 

Töötajate tervise ja heaoluga seotud teemad on 

käsitletud organisatsiooni arengudokumentides 

4,0 3,6 4,2 

Vahendite leidmine töötajate tervise 

toetamiseks 

4,4 4,0 4,7 

Juhtkonna toetus ja eeskuju tervisesse 

panustamisel 

4,6 4,4 4,7 
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Organisatsiooni üritustel tervisliku elustiili 

edendamine 

4,7 4,6 4,9 

Tervise ja heaolu-alane koostöö teiste 

organisatsioonidega 

3,8 3,8 3,8 

Organisatsiooni aktiivne toetus tervise 

edendamisega seotud algatustele 

4,6 4,4 4,7 

 

Joonis 11. Organisatsiooni juhtimise alateemade tulemused avaliku sektori esindajatel (43 

vastanut) (vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga 

palju“).  

Joonis 12. Organisatsiooni juhtimise alateemade tulemused erasektori esindajatel (62 

vastanut) (vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga 

palju“). 
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Füüsiline keskkond 

Füüsilise keskkonna ning selle alateemade keskmised hinded  koos ja eraldi (avalik- ja 

erasektoris) käsitletuna on toodud tabelis 8. 

 

Tabel 8. Füüsiline keskkonna ning selle alateemade keskmised hinded 15 osaleja hulgas 

kokku ning eraldi käsitletuna avalikus sektoris ja erasektoris (vastamisel anti hinnang 6-palli 

skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“). 

Keskmine hinne 

Üldine Avalik sektor Erasektor 

 

Füüsiline keskkond 

4,7 4,5 4,9 

Töötajate kaasamine 

füüsilise keskkonna 

kujundamisse  

4,4 4,2 4,5 

Töötajate tervisest 

tulenevate vajadustega 

arvestamine töökohal  

5,1 4,8 5,3 

 

 

 

Joonis 13. Füüsilise keskkonna alateemade tulemused avaliku sektori esindajatel (43 

vastanut) (vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga 

palju“).  
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Joonis 14. Füüsilise keskkonna alateemade tulemused erasektori esindajatel (62 vastanut) 

(vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“).  
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Psühhosotsiaalne keskkond  

Psühhosotsiaalse keskkonna ning selle alateemade keskmised hinded  koos ja eraldi (avalik- 

ja erasektoris) käsitletuna on toodud tabelis 9. 

 

Tabel 9. Psühhosotsiaalse keskkonna ning selle alateemade keskmised hinded 15 osaleja 

hulgas kokku ning eraldi käsitletuna avalikus sektoris ja erasektoris (vastamisel anti hinnang 

6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“). 

Keskmine hinne 

Üldine Avalik sektor Erasektor 

 

Psühhosotsiaalne keskkond 

4,4 4,2 4,6 

Töötajate individuaalsete 

vajaduste ja erinevuste 

arvestamine töökorralduses  

4,3 4,2 4,4 

Avatud ja konstruktiivne 

probleemide ja konfliktide 

lahendamine 

4,4 4,0 4,7 

Töötajatele ühisürituste 

korraldamine 

4,9 4,7 5,0 

Töötaja pereeluga arvestamine 

töökohal 

4,6 4,4 4,7 

Töötajate rahulolu ja/või 

pühendumuse regulaarne 

hindamine 

4,5 4,3 4,6 

Motivatsioonipaketid 3,8 3,5 4,0 
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Joonis 15. Psühhosotsiaalse keskkonna alateemade tulemused avaliku sektori esindajatel (43 

vastanut) (vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga 

palju“).  

 

 

Joonis 16. Psühhosotsiaalse keskkonna alateemade tulemused erasektori esindajatel (62 

vastanut) (vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga 

palju“).  
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Tervise edendamine  

Tervise edendamise ning selle alateemade keskmised hinded  koos ja eraldi (avalik- ja 

erasektoris) käsitletuna on toodud tabelis 10. 

 

Tabel 10. Tervise edendamise ning selle alateemade keskmised hinded 15 osaleja hulgas 

kokku ning eraldi käsitletuna avalikus sektoris ja erasektoris (vastamisel anti hinnang 6-palli 

skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“). 

Keskmine hinne 

Üldine Avalik sektor Erasektor 

 

Tervise edendamine 

4,2 4,1 4,3 

Tervisliku toitumise toetamine  4,6 4,0 5,0 

Töötajate liikumisharrastuste 

toetamine  

4,6 4,3 4,7 

Uimastivaba töökeskkonna 

tagamine  

5,2 5,3 5,2 

Toetuse pakkumine 

sõltuvus(t)est vabanemiseks  

1,5 1,8 1,3 

Töötajatele terviseteabe ja 

tervisenõustamise pakkumine  

4,2 4,3 4,2 

Tervisekontrolli 

võimaldamine ja 

terviseteenuste kättesaadavuse 

soodustamine 

 

5,3 5,2 5,5 
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Joonis 17. Tervise edendamise alateemade tulemused avaliku sektori esindajatel (43 vastanut) 

(vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“).  

 

 

Joonis 18. Tervise edendamine alateemade tulemused erasektori esindajatel (62 vastanut) 

(vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“).  
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Töötajate arendamine 

Töötajate arendamise ning selle alateemade keskmised hinded  koos ja eraldi (avalik- ja 

erasektoris) käsitletuna on toodud tabelis 11. 

 

Tabel 11. Töötajate arendamise ning selle alateemade keskmised hinded 15 osaleja hulgas 

kokku ning eraldi käsitletuna avalikus sektoris ja erasektoris (vastamisel anti hinnang 6-palli 

skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“). 

Keskmine hinne 

Üldine Avalik sektor Erasektor 

 

Töötajate arendamine 

5,0 4,8 5,0 

Töötajatele teadmiste 

täiendamise ja oskuste 

arendamise võimaldamine  

5,0 5,0 5,1 

Töötajatele teadmiste ja 

oskuste rakendamise 

võimaldamine  

4,9 4,7 5,0 

 

 

Joonis 19. Töötajate arendamise alateemade tulemused avaliku sektori esindajatel (43 

vastanut) (vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga 

palju“).  
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Joonis 20. Töötajate arendamise alateemade tulemused erasektori esindajatel (62 vastanut) 

(vastamisel anti hinnang 6-palli skaalal, kus 1 tähendas „üldse mitte“ ja 6  „väga palju“).  
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Kokkuvõte 

„Tervisesõbralik töökoht 2010“ konkurss toimus ajavahemikul 06.09–04.11.2010. Kokku 

osales konkursi I voorus 41 organisatsiooni, kellest 15 pääsesid edasi II vooru. II vooru 

raames selgitati välja 4 osalejat, kes said järgnevad tiitlid ning lisaks rahalised auhinnad: 

1) Peapreemia „Tervisesõbralik töökoht 2010“ – A-Selver AS; 

2) „Kõige sportlikum kollektiiv“ – OÜ Inspired Communications; 

3) „Kõige innovatiivsem idee“ – Põltsamaa Lasteaed Mari; 

4) „Parim kaasaja“ – Tallinna Haridusamet. 

 

Auhinnad anti võitjatele üle 25.11.2010 Clarion Hotel Euroopa konverentsikeskuses toimunud 

konverentsil „Tervisesõbralik töökoht – tööandja edu võti“.
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Lisa 1.  

„Tervisesõbralik töökoht 2010“ ankeet (kaldkirjas olevad küsimused olid ainult esimeses 

voorus) 

 

ÜLDANDMED 

Organisatsiooni nimi ja asutamise aasta: 

Asukoha aadress: 

Töötajate arv: 

Tegevusvaldkond: 

Täitja nimi, amet ja kontaktandmed: 

 

 

Tervise töörühma* olemasolu organisatsioonis 

 

Jah ...              Ei ...                         Ei tea ... 

* Tervise töörühma all mõistetakse organisatsioonis töötajate tervise edendamise ja tervist 

toetava töökeskkonna arendamisega tegelevat inimeste gruppi, mis võib tegutseda sõltumatult 

või koos töökeskkonnanõukoguga. 

  

Kuivõrd pööratakse teie töökohal tähelepanu järgmistele valdkondadele? (hinnake 6-

palli skaalal, kus 1 tähendab „üldse mitte“ ja 6 „väga palju“; ei tea) 

Organisatsiooni juhtimine 

Töötajate tervise ja heaoluga seotud teemad on käsitletud organisatsiooni arengu-

dokumentides; 

Vahendite leidmine töötajate tervise toetamiseks; 

Juhtkonna toetus ja eeskuju tervisesse panustamisel; 

Organisatsiooni üritustel tervisliku elustiili edendamine; 

Tervise- ja heaolualane koostöö teiste organisatsioonidega;  

Organisatsiooni aktiivne toetus tervise edendamisega seotud algatustele; 

Palun tooge organisatsiooni juhtimise osas nimetatud tegevuste kohta mõned näited: 

 

 

Füüsiline keskkond 

Töötajate kaasamine füüsilise keskkonna kujundamisse (nt värvivalik, mööbli ja töövahendite 

valik ja paigutus ruumis, töökoha disain); 
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Töötajate tervisest tulenevate vajadustega arvestamine töökohal (nt pesemisvõimalus, 

puhkevõimalus, töötaja erivajadus jm); 

Palun tooge füüsilise keskkonna osas nimetatud tegevuste kohta mõned näited: 

 

Psühhosotsiaalne keskkond 

Töötajate individuaalsete vajaduste ja erinevuste arvestamine töökorralduses 

(personalikesksus ja –heaolu); 

Avatud ja konstruktiivne probleemide ja konfliktide lahendamine; 

Töötajatele ühisürituste korraldamine; 

Töötaja pereeluga arvestamine töökohal; 

Töötajate rahulolu ja/või pühendumuse regulaarne hindamine; 

Motivatsioonipaketid; 

Palun tooge psühhosotsiaalse keskkonna osas nimetatud tegevuste kohta mõned näited: 

 

Tervise edendamine 

Tervisliku toitumise toetamine (kvaliteetse joogivee, puu- ja köögiviljade pakkumine; 

tervislikku toitu pakkuva toitlustaja valik; toidu soojendamise/valmistamise võimalus jms); 

Töötajate liikumisharrastuste toetamine (jalgratta parkimise võimaldamine, treeningute 

soodustamine jms); 

Uimastivaba töökeskkonna tagamine (tubakas, alkohol, narkootikumid); 

Toetuse pakkumine sõltuvus(t)est vabanemiseks (uimastid, ravimid, hasartmängud jms); 

Töötajatele terviseteabe ja nõustamise pakkumine (infomaterjalid, koolitused, kampaaniad 

jms); 

Tervisekontrolli võimaldamine ja terviseteenuste kättesaadavuse soodustamine; 

Palun tooge tervise edendamise osas nimetatud tegevuste kohta mõned näited: 

 

Töötajate arendamine 

Töötajatele teadmiste täiendamise ja oskuste arendamise võimaldamine (enesearendamine); 

Töötajatele teadmiste ja oskuste rakendamise võimaldamine (eneseteostus);  

Palun tooge töötajate arendamise osas nimetatud tegevuste kohta mõned näited: 

 

 


